GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

47 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA – 3ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos, relacionados abaixo, para enviar os documentos referentes

à Terceira Fase, nos dias 12, 15 e 16 de abril de 2024, seguindo rigorosamente o passo

a passo de envio de documentação disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 3ª FASE -

ASSINATURA DE CONTRATO

2. Para efeito de envio da documentação para assinatura de contrato, o candidato
deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em formato .pdf,
organizados da seguinte forma:

✓  - CPF;

✓ - Carteira de Identidade;

✓ - Carteira Nacional de Habilitação, Categoria de Habilitação “B” ou superior válida;

✓  - Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP;

✓ - Carteira de Trabalho da Previdência Social (CTPS);

✓ - Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de

nada consta;

✓ 7- Certificado de conclusão de ensino médio e histórico escolar;

✓ - Comprovante de Residência (contas de consumo, sendo água, energia, gás ou

telefone) em seu nome;

✓ - Atestado de Antecedentes Criminais (expedido pelo Departamento de Identificação

da Superintendência de Polícia Técnico Científica);

20
24

-J
36

25
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
24

 1
6:

12

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

✓  Certidão Negativa de Nada Consta – Cível e Criminal (todas as comarcas, 1ª e 2ª

instâncias);

✓ - Certidão Negativa de Nada Consta da Justiça Federal;

✓ - Certidão Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;

✓ - Atestado de saúde ocupacional, fornecido por médico especializado em Medicina

do Trabalho;

✓ - Certificado de Reservista ou CDI (Certificado de Dispensa de Incorporação), para

os candidatos do sexo masculino;

✓ - Certidão de Casamento/Nascimento;

✓ - Qualificação Cadastral (acessar www.esocial.gov.br - menu “consulta qualificação

cadastral” e imprimir o comprovante);

✓  - Formulário DT e Declarações, conforme Anexo II, a ser preenchido de forma

eletrônica, com posterior assinatura e encaminhamento via E-docs.

✓ O arquivo Formulário DT e Declarações encontra-se disponível em

www.selecao.es.gov.br. O candidato deverá baixar, preencher eletronicamente,

salvar em PDF e por fim, fazer juntada junto aos demais documentos.

✓ Não serão aceitos formulários preenchidos de forma manual.

✓ Salvar toda a documentação em arquivo único, formato PDF, com a seguinte

descrição “CLASSIFICAÇÃO – NOME COMPLETO – GRANDE VITÓRIA OU MUNICÍPIO

(CASO NÃO SEJA GRANDE VITÓRIA) – SEXO”

3. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024. 20

24
-J

36
25

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

4/
20

24
 1

6:
12

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

http://www.esocial.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

241 CARLOS ALBERTO RODRIGUES 2536250 AC
245 ALAN REIS 2519628 AC
248 PAULO ROBERTO LOUREIRO 2520576 AC
254 GILMAR SILVA SANTOS 2544110 AC
259 TARCISIO PEREIRA MANSO 2511386 AC
260 LUIZ CARLOS PEREIRA DE OLIVEIRA 2537959 AC
261 WEVERTON GOMES CONT 2535316 AC
264 JEFFERSON VICENTE RODRIGUES 2536201 AC
265 JOHNNY DA SILVA RIBEIRO 2514410 AC
273 AQUILES PORFIRIO DE ANDRADE 2510921 AC
274 LUAN PALHA DA CUNHA 2537650 AC
279 ANDRÉ MOTA FERREIRA 2518500 AC
281 IGOR RODOLFO CUNHA 2533559 AC
283 ANTONIO MARQUES SOARES NETO LOUREIRO 2516765 AC
284 PAULO ROBSON DE LIMA SIQUEIRA 2519646 AC
286 CEZAR DE JESUS GRISANTE 2538746 AC
288 ROGERIO CORREA DE FARIA 2539939 AC
291 EDVALDO GOMES 2513497 AC
292 NATANAEL RIBEIRO 2520269 AC
294 FABIO ROBERTO LAURETTI 2540284 AC
296 RENATO SIQUEIRA 2536275 AC
297 RUBENS SALES MATOS 2517014 AC
298 RENATO SOUZA SALES 2520035 AC
299 JORALSON CONSTANCIO KOCK 2526193 AC
300 JOÃO BATISTA MONTEIRO 2538124 AC
301 PABLO MARTINELLI PAVAN 2518739 AC
304 GEOVANI MENEZES 2516020 AC
307 EDEMILSON DOS SANTOS 2536269 AC
308 WASHINGTON LUIZ DA SILVA BARBOSA 2534353 AC
309 EZEQUIEL ALVES NETO 2527667 AC
311 ROGERIO FERREIRA DOS SANTOS 2522247 AC
312 JOSÉ NAZARENO PERINE 2516715 AC
313 ROBERTO SILVA DO ESPIRITO SANTO 2516091 AC
314 MARCOS DOS SANTOS VIANA 2529660 AC
316 IZAIAS ALVES BIBIANO JUNIOR 2538147 AC
317 MARCOS MAIOLI DE CASTRO 2514867 AC
319 TUBIAS DA HORA NETO 2538634 AC
321 GLEDSON SCHROEPFER 2514733 AC
323 ADRIANO ROZA MEDEIROS 2540542 AC
324 ALEXANDRE TAVARES SOARES 2520769 AC

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

20
24

-J
36

25
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
24

 1
6:

12

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

329 JHONATAS STEIN DA SILVA 2527984 AC
330 UANDERSON RODRIGUES SALES 2518563 AC
331 TIAGO BARBOSA VENANCIO ARAUJO 2534518 AC
332 LUIZ EUSTACKIO RIBEIRO DE LIMA 2520364 AC
333 GUILHERME DOS SANTOS LOPES 2512782 AC
334 MANOEL ROCHA 2528973 AC
335 EDMILSON CELSO FERREIRA MAIA 2520725 AC
336 JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR 2517756 AC
338 ULISSES PANTALEÃO ALVES SOBRINHO 2535548 AC
339 ZONIAS ALMEIDA 2532996 AC
341 ALVARO AUGUSTO BARBOSA NUNES 2518859 AC
342 CLARILDO LIMA 2536537 AC
343 AGNALDO FERREIRA LIMA 2515901 AC
344 ROMILTON PEÇANHA SERRA PEREIRA 2536644 AC
346 WANDERLEY VIEIRA DA SILVA 2518440 AC
347 PAULO CESAR DE CASTRO 2518854 AC
348 JOSE ARDILENIO PROCOPIO 2514563 AC
349 JOÃO BATISTA MANHÃES 2511558 AC
353 MAXWELL MOTA CALDAS 2533041 AC
355 WAGNER LUCIO GOMES DE ANDRADE 2535136 AC
356 ROGER MAGNO DE OLIVEIRA GOMES 2538061 AC
359 ADALGISO CIRILO DA ROSA 2538525 AC
360 EDIEL TELLES BARRETO 2513686 AC
361 CRISTIANO GARCIA DA COSTA 2518587 AC
362 CLAUDIO ALMEIDA ALVES 2518980 AC
363 LUCIANO ALVES MOREIRA 2532282 AC
364 EDÉSIO PEREIRA DA SILVA 2533984 AC
366 JACQUES LANES VIEIRA DE SÁ 2520054 AC
368 FRANCISCO GRIGGIO JUNIOR 2539326 AC
369 UBIRACY NUNES ABREU 2530189 AC
370 MARCELO DO NASCIMENTO 2537045 AC
371 RICARDO SILVA 2536140 AC
372 CLAUDINEI BALBINO DE SOUZA 2537442 AC
373 ADELSON DA COSTA BUBACH 2518140 AC
374 GADISTON MIGUEL DA SILVA 2535969 AC
376 JONATHAN SIQUEIRA DO NASCIMENTO 2534860 AC
377 RODRIGO DA CONCEIÇÃO LOURENÇO 2512912 AC
378 WELLINGTON GIL DE OLIVEIRA 2513238 AC
380 GRACIANO LUIZ SARTÓRIO 2534846 AC
381 JACKSON DA SILVA MATOS 2528112 AC

20
24

-J
36

25
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
24

 1
6:

12

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

383 NATANAEL CARDOSO FILHO 2524461 AC
384 TIAGO ALMEIDA SILVA 2511366 AC
385 ANDRÉ RICARDO ANDREATI 2517766 AC
386 RICARDO ZANDOMÊNICO 2537439 AC
387 ALEXSANDRO KIEPER DOS SANTOS 2520600 AC
388 SERGIO LUIZ CORDEIRO DA SILVA 2535063 AC
389 JOHN KENNEDY DA SILVA SERAFIM 2510764 AC
394 JULIO CESAR SILVA DE SOUZA 2527730 AC
395 EDIVALDO MAGRI 2524886 AC
396 JUNIO DOS SANTOS DA MOTA 2511523 AC
398 JOSE RODRIGUES JUNIOR 2536815 AC
399 RONILTON COSTA DE OLIVEIRA 2517016 AC
400 JOSE ALBERTO GOMES 2515789 AC
401 GIANNI MONFARDINI CÁO 2520197 AC
402 FILLIPE SCHERRER NASSER 2520223 AC
403 ARTHUR ROCHA SCHWAB 2520353 AC
404 WESLEY VARES GONÇALVES DE SOUZA 2517773 AC
405 VALDEMIRO MERISIO ALVES 2533067 AC
406 JOCYMAR FERREIRA MODESTO 2530386 AC
407 WILLIAM DE SOUZA MIRANDA 2516386 AC
408 NELSON MIGUEL DOS SANTOS 2535681 AC
409 DENISON COSTA DA SILVA 2517278 AC
410 WELLINGTON DA SILVA BARROS 2534808 AC
412 EMERSON PETER LIMA 2518144 AC
415 ANDERSON DE JESUS 2539323 AC
416 JOCLEMY FERREIRA RODRIGUES 2539648 AC
417 CYRO JOSÉ SIQUEIRA NASCIMENTO 2520588 AC
418 FÁBIO DA CUNHA DOS SANTOS 2515123 AC
419 SARUQUE LIMA ZARTH 2520652 AC
422 WALACE STEIN DE SOUZA 2542035 AC
423 ANDRÉ LUIZ MEDEIROS DOS SANTOS 2537252 AC

Vitória/ES, 11 de abril de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-J
36

25
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
24

 1
6:

12

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 11/04/2024 16:12:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/04/2024 16:12:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-J3625S

20
24

-J
36

25
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
24

 1
6:

12

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2024-04-11T16:12:45-0300